レセ電通信医 2026002号

令 和 8 年 2 月 2 5 日

レセプト電算処理医科システム関係メーカー等 各位

支 払 基 金 シ ス テ ム 部

国保中央会医療保険部

「令和８年度診療報酬改定（医科・DPC、歯科、調剤、訪問看護）等

に伴う各種マスター仕様及び記録条件仕様の変更等に係るメーカー

説明会の開催について」の説明内容の追加について

 令和8年2月6日付けレセ電通信医2026001号でお知らせしたメーカー説明会の開催

について、下記の通り「１ 説明会の日程」に説明内容を追加しましたのでお知ら

せします。

１ 説明会の日程

開催日 区分 時間 内容 開催方法

令和8年

2月27日（金）

共通 10:30～11:00

・病床機能報告における病棟

コードの記録について

・基本マスターの変更について

・その他

Web開催

・次ページの

リンクから

ご参加ください

医科・DPC 11:00～12:00
・医科診療行為マスター及び

記録条件仕様（医科・DPC）

歯科 13:00～14:00
・歯科診療行為マスター及び

記録条件仕様（歯科）

調剤 14:00～15:00
・調剤行為マスター及び記録

条件仕様（調剤）

訪問看護 15:00～15:30
・訪問看護療養費マスター及

び記録条件仕様（訪問看護）